
UCHWAŁA NR X/63/15
RADY GMINY PĘCŁAW

z dnia 15 grudnia 2015 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Gminy  Pęcław na lata 2016 - 
2020

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5  ustawy  z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym  ( Dz. U z 2015 r. 
poz.1515 ), art. 2 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U z 2011r. 
Nr 231, poz. 1375 z późn. zm) oraz § 4 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2010 r. w 
sprawie Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego (Dz. U. z 2011 r. Nr 24 poz. 128) Rada Gminy 
Pęcław uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Gminy Pęcław na  lata 2016 – 2020 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr VIII/47/11 Rady Gminy Pęcław z dnia 27 września 2011r. w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Gminy Pęcław na lata 2011 – 2015.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń urzędu gminy.

 

Przewodnicząca Rady

Dorota Jewniewicz

Id: A39D8BDF-B7D2-44C5-8872-723C3D0FED4E. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr X/63/15

Rady Gminy Pęcław

z dnia 15 grudnia 2015 r.

GMINNY PROGRAM
OCHRONY ZDROWIA PSYCHICZNEGO

DLA GMINY PĘCLAW
NA LATA 2016 - 2020

I. WPROWADZENIE

W/g definicji Światowej Organizacji Zdrowia ( WHO ) zdrowiem określa się „stan pełnego, dobrego 
samopoczucia fizycznego, psychicznego i społecznego, a nie tylko brak choroby lub zniedołężnienia".

W odniesieniu do przytaczanej definicji zdrowiem psychicznym jest nie tylko brak zaburzeń

psychicznych, ale również taki stan, w którym osoba jest świadoma swojego potencjału,

może radzić sobie z problemami, stresem, efektywnie pracować i funkcjonować

w społeczeństwie. W związku z powyższym zdrowie psychiczne jest ważnym elementem

zdrowia publicznego. WHO, Unia Europejska oraz organy administracji publicznej Polski opracowały 
szereg dokumentów określających modele opieki psychiatrycznej.

Podstawowym aktem prawnym w tym zakresie jest ustawa o ochronie zdrowia psychicznego określająca, 
że ochronę zdrowia psychicznego zapewniają organy administracji rządowej i samorządowej oraz instytucje 
do tego powołane.

W działaniach z zakresu ochrony zdrowia psychicznego mogą uczestniczyć stowarzyszenia i inne 
organizacje społeczne, grupy samopomocy pacjentów i ich rodzin, a także inne osoby fizyczne  i prawne.

Ochrona zdrowia psychicznego w aspekcie ustawy o ochronie zdrowia psychicznego oraz

Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie Narodowego Programu Ochrony Zdrowia

Psychicznego polega w szczególności na:

1. promocji zdrowia psychicznego;

2. zapobiegania zaburzeniom psychicznym;

3. zapewnienia osobom z zaburzeniami psychicznymi wsparcia i pomocy umożliwiającej

prawidłowe funkcjonowanie w środowisku zamieszkania;

4. kształtowaniu wobec osób z zaburzeniami psychicznymi właściwych postaw

społecznych a zwłaszcza zrozumienia, tolerancji, życzliwości oraz przeciwdziałaniu

ich dyskryminacji .

Opieka zdrowotna nad osobami z zaburzeniami w gminie Pęcław jest realizowana w ramach podstawowej 
opieki medycznej w formie doraźnej, ambulatoryjnej, finansowanej ze środków Narodowego Funduszu Zdrowia 
na świadczenia zdrowotne. Z budżetu Gminy Pęcław finansowane są zadania z zakresu pomocy społecznej, 
które nakreśla ustawa                o pomocy społecznej.

Do zadań własnych gminy należy opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów 
społecznych, ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych, których celem jest integracja osóbi rodzin z grup szczególnego ryzyka, w tym osób z 
zaburzeniami psychicznymi.

II. LOKALNA DIAGNOZA ZJAWISKA ZABURZENIA PSYCHICZNEGO

Id: A39D8BDF-B7D2-44C5-8872-723C3D0FED4E. Uchwalony Strona 1



Zgodnie z zapisem art.3 ustawy o ochronie zdrowia psychicznego osoby z zaburzeniami psychicznymi to 
osoby:

1. chore psychicznie ( wykazujące zaburzenia psychotyczne);

2. upośledzone umysłowo;

3. wykazujące inne zakłócenia czynności psychicznych, które zgodnie ze stanem

wiedzy medycznej zaliczone są do zaburzeń psychicznych a osoby te wymagają

świadczeń zdrowotnych, lub innych form pomocy i opieki niezbędnych do życia

w środowisku rodzinnym lub społecznym.

Według danych NZOZ „Medica” w Pęcławiu w oparciu    o kryteria definicji zaburzeń psychicznych 
sformułowanej w ustawie  o ochronie zdrowia psychicznego oraz liczby zaoptowanych pacjentów, rozpoznano:

1. 27  osoby z zaburzeniami psychicznymi, w tym 3 dzieci do 18 r. ż

Według danych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pęcławiu w oparciu      o kryteria definicji 
zaburzeń psychicznych sformułowanej w ustawie   o ochronie zdrowia psychicznego ze świadczeń pomocy 
społecznej skorzystało:

1. w 2011 r. 8 osób z zaburzeniami psychicznymi, w tym 2 dzieci do 18 r. ż

2. w 2012 r. 9 osób z zaburzeniami psychicznymi, w tym 2 dzieci do 18 r. ż

3. w 2013 r. 9 osób z zaburzeniami psychicznymi, w tym 2 dzieci do 18 r. ż

4. w 2014 r. 9 osób z zaburzeniami psychicznymi, w tym 2 dzieci do 18 r. ż

5. w 2015 r. 10 osób z zaburzeniami psychicznymi, w tym 2 dzieci do 18 r. ż

Opieka psychiatryczna w gminie Pęcław zorganizowana jest przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Pęcławiu w sposób następujący:

1. Specjalistyczne usługi opiekuńcze na rzecz osób z zaburzeniami psychicznymi

1/  2011 r – 2 dzieci do 18 r. ż

2/  2012 r – 2 dzieci do 18 r. ż

3/  2013 r -  2 dzieci do 18 r. ż

4/  2014 r. - 2 dzieci do 18 r. ż

5/  2015 r. - 2 dzieci do 18 r. ż

2. W 2015 r. 1 osobę skierowano do Domu Pomocy Społecznej w Głogowie dla osób z zaburzeniami zdrowia 
psychicznego.

3. Korzystanie z pomocy Środowiskowego Domu Samopomocy w Głogowie:

1/ 2012 r. – 1 osoba

2/ 2013 r. – 1 osoba

3/ 2014 r. – 1 osoba

4/ 2015 r. -  1 osoba

4. Poradnictwo specjalistyczne dla rodzin obejmuje w szczególności:

1/  poradnictwo prawne

2/ poradnictwo medyczne

3/ poradnictwo rodzinne

4/ poradnictwo psychologiczne

5/ terapii uzależnień.

Id: A39D8BDF-B7D2-44C5-8872-723C3D0FED4E. Uchwalony Strona 2



Działania te realizowane są  w ramach działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pęcławiu i 
NZOZ „MEDICA” w Pęcławiu.

III. DZIAŁANIA GMINY W ZAKRESIE OCHRONY ZDROWIA PSYCHICZNEGO

1. Zwiększenie pomocy i oparcia bytowego dla osób z zaburzeniami psychicznymi

poprzez udzielenie samopomocy środowiskowej, pomocy bytowej, mieszkaniowej

i specjalistycznych usług opiekuńczych.

2. Wspieranie samopomocowych inicjatyw pacjentów i ich rodzin oraz organizacji

pozarządowych sprzyjających rozwojowi form oparcia społecznego dla osób

z zaburzeniami psychicznymi.

3. Współpraca gminy w zakresie pomocy osobom z zaburzeniami  psychicznymi z instytucjami 
funkcjonującymi na terenie powiatu głogowskiego.

4. Podjecie działań w celu utworzenia mieszkania chronionego dla osób

z zaburzeniami zdrowia psychicznego i starszych.

IV. PODMIOTY REALIZUJĄCE PROGRAM

1. Samodzielne stanowisko Urzędu Gminy Pęcław realizująca zadania z zakresu zdrowia

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pęcławiu

3. NZOZ „MEDICA” w Pęcławiu

4. Głogowski Szpital Powiatowy sp. z o. o. w Głogowie m.in.: Poradnię Zdrowia Psychicznego, Dzienny 
Oddział Psychiatryczny w Głogowie.

5. Punkt Poradnictwa Rodzinnego działający przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Głogowie (w 
tym Poradnia Leczenia Uzależnień)

6. Środowiskowy Dom Samopomocy w Głogowie

7. Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną w Głogowie

8. Stowarzyszenie dla Dzieci I Młodzieży„SZANSA” w Głogowie

9. Punkt Konsultacyjno – Informacyjny ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania 
Narkomanii i Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie z siedzibą       w Pęcławiu.

Ponadto osoby, które wymagają specjalistycznej pomocy w związku z zaburzeniami psychiatrycznymi mogą 
skorzystać z leczenia specjalistycznego oferowanego przez:

1.  Dzienny Ośrodek Psychiatrii i Zaburzeń Mowy dla Dzieci i Młodzieży 

 Dzienny Ośrodek Psychiatrii i Zaburzeń Mowy dla Dzieci i Młodzieży 

51-131 Wrocław woj. dolnośląskie, ul. Żmigrodzka 134 , tel: 071-3528412

Szpitale psychiatryczne i odwykowe

2.  Niepubliczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej CD-MED - Oddział psychiatryczny 

 Niepubliczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej CD-MED 

58-260 Bielawa woj. dolnośląskie, ul. Wolności 114 , tel: 0608444546

Szpitale psychiatryczne i odwykowe

3.  Niepubliczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej CD-MED Oddział psychiatryczny 

 Niepubliczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej CD-MED 

58-230 Niemcza woj. dolnośląskie, ul. Strzelińska 8 , tel: 0608444546

Szpitale psychiatryczne i odwykowe

4.  Niepubliczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej CD-MED Oddział psychiatryczny dzienny 

Id: A39D8BDF-B7D2-44C5-8872-723C3D0FED4E. Uchwalony Strona 3

http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Szpitale-psychiatryczne-i-odwykowe/Dolnoslaskie/Dzienny-osrodek-psychiatrii-i-zaburzen-mowy-dla-dzieci-i-mlodziezy/R3,W02,j1774.html
http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Szpitale-psychiatryczne-i-odwykowe/Dolnoslaskie/Dzienny-osrodek-psychiatrii-i-zaburzen-mowy-dla-dzieci-i-mlodziezy/R3,W02,j1774.html
http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Szpitale-psychiatryczne-i-odwykowe/Dolnoslaskie/Dzienny-osrodek-psychiatrii-i-zaburzen-mowy-dla-dzieci-i-mlodziezy/R3,W02,z1399.html
http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Szpitale-psychiatryczne-i-odwykowe/Dolnoslaskie/Dzienny-osrodek-psychiatrii-i-zaburzen-mowy-dla-dzieci-i-mlodziezy/R3,W02,z1399.html
http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Szpitale-psychiatryczne-i-odwykowe/Dolnoslaskie/Niepubliczny-specjalistyczny-zaklad-opieki-zdrowotnej-cd-med-oddzial-psychiatryczny/R3,W02,j33981.html
http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Szpitale-psychiatryczne-i-odwykowe/Dolnoslaskie/Niepubliczny-specjalistyczny-zaklad-opieki-zdrowotnej-cd-med-oddzial-psychiatryczny/R3,W02,j33981.html
http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Szpitale-psychiatryczne-i-odwykowe/Dolnoslaskie/Niepubliczny-specjalistyczny-zaklad-opieki-zdrowotnej-cd-med/R3,W02,z20370.html
http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Szpitale-psychiatryczne-i-odwykowe/Dolnoslaskie/Niepubliczny-specjalistyczny-zaklad-opieki-zdrowotnej-cd-med/R3,W02,z20370.html
http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Szpitale-psychiatryczne-i-odwykowe/Dolnoslaskie/Niepubliczny-specjalistyczny-zaklad-opieki-zdrowotnej-cd-med-oddzial-psychiatryczny/R3,W02,j34259.html
http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Szpitale-psychiatryczne-i-odwykowe/Dolnoslaskie/Niepubliczny-specjalistyczny-zaklad-opieki-zdrowotnej-cd-med-oddzial-psychiatryczny/R3,W02,j34259.html
http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Szpitale-psychiatryczne-i-odwykowe/Dolnoslaskie/Niepubliczny-specjalistyczny-zaklad-opieki-zdrowotnej-cd-med/R3,W02,z20370.html
http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Szpitale-psychiatryczne-i-odwykowe/Dolnoslaskie/Niepubliczny-specjalistyczny-zaklad-opieki-zdrowotnej-cd-med/R3,W02,z20370.html
http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Szpitale-psychiatryczne-i-odwykowe/Dolnoslaskie/Niepubliczny-specjalistyczny-zaklad-opieki-zdrowotnej-cd-med-oddzial-psychiatryczny-dzienny/R3,W02,j34179.html
http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Szpitale-psychiatryczne-i-odwykowe/Dolnoslaskie/Niepubliczny-specjalistyczny-zaklad-opieki-zdrowotnej-cd-med-oddzial-psychiatryczny-dzienny/R3,W02,j34179.html


 Niepubliczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej CD-MED 

58-200 Dzierżoniów woj. dolnośląskie, ul. Krasickiego 41/1 , tel: 0608444546

Szpitale psychiatryczne i odwykowe

5.  Ośrodek Leczenia Uzależnień 

 Ośrodek Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia "Radzimowice" 

58-580 Szklarska Poręba woj. dolnośląskie, ul. Dolna 4 , tel: 075-7174722

Szpitale psychiatryczne i odwykowe

- 7 -

6.  Ośrodek Psychiatrycznej i Odwykowej Opieki Zdrowotnej 

 Wojewódzki Szpital Psychiatryczny 

59-220 Legnica woj. dolnośląskie, ul. Chojnowska 81

Szpitale psychiatryczne i odwykowe

7.  Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital Specjalistyczny MSWiA 

 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital Specjalistyczny Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji w Jeleniej Górze 

58-560 Jelenia Góra woj. dolnośląskie, ul. Cieplicka 69/71 , tel: 075-6435700

Szpitale psychiatryczne i odwykowe

8.  Specjalistyczny Zespół Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej we Wrocławiu 

 Specjalistyczny Zespół Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej 

50-226 Wrocław woj. dolnośląskie, ul. Korzeniowskiego 18 , tel: 071-3291460

Szpitale psychiatryczne i odwykowe

9.  Specjalistyczny Zespół Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej we Wrocławiu 

 Specjalistyczny Zespół Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej 

50-344 Wrocław woj. dolnośląskie, ul. Gdańska 2 , tel: 071-3293147

Szpitale psychiatryczne i odwykowe

10.  Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych 

 Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych 

56-110 Lubiąż woj. dolnośląskie, ul. Mickiewicza 1 , tel: 071-3897113

Szpitale psychiatryczne i odwykowe

11.  Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im. dr M. Marzyńskiego 

 Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im. dr Michała Marzyńskiego 

59-921 Sieniawka woj. dolnośląskie, ul. Rolnicza 25 , tel: 075-6494700

Szpitale psychiatryczne i odwykowe

12.  Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Stroniu Śląskim 

 Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Stroniu Śląskim 

57-550 Stronie Śląskie woj. dolnośląskie, ul. Morawka 1 , tel: 074-8141488

Szpitale psychiatryczne i odwykowe

13.  Wojewódzki Szpital Neuropsychiatrii 

 Wojewódzki Szpital Neuropsychiatrii w Krośnicach 

Id: A39D8BDF-B7D2-44C5-8872-723C3D0FED4E. Uchwalony Strona 4

http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Szpitale-psychiatryczne-i-odwykowe/Dolnoslaskie/Niepubliczny-specjalistyczny-zaklad-opieki-zdrowotnej-cd-med/R3,W02,z20370.html
http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Szpitale-psychiatryczne-i-odwykowe/Dolnoslaskie/Niepubliczny-specjalistyczny-zaklad-opieki-zdrowotnej-cd-med/R3,W02,z20370.html
http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Szpitale-psychiatryczne-i-odwykowe/Dolnoslaskie/Osrodek-leczenia-uzaleznien/R3,W02,j2143.html
http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Szpitale-psychiatryczne-i-odwykowe/Dolnoslaskie/Osrodek-leczenia-uzaleznien/R3,W02,j2143.html
http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Szpitale-psychiatryczne-i-odwykowe/Dolnoslaskie/Osrodek-terapii-uzaleznienia-i-wspoluzaleznienia-radzimowice/R3,W02,z1652.html
http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Szpitale-psychiatryczne-i-odwykowe/Dolnoslaskie/Osrodek-terapii-uzaleznienia-i-wspoluzaleznienia-radzimowice/R3,W02,z1652.html
http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Szpitale-psychiatryczne-i-odwykowe/Dolnoslaskie/Osrodek-psychiatrycznej-i-odwykowej-opieki-zdrowotnej/R3,W02,j1058.html
http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Szpitale-psychiatryczne-i-odwykowe/Dolnoslaskie/Osrodek-psychiatrycznej-i-odwykowej-opieki-zdrowotnej/R3,W02,j1058.html
http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Szpitale-psychiatryczne-i-odwykowe/Dolnoslaskie/Wojewodzki-szpital-psychiatryczny/R3,W02,z1037.html
http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Szpitale-psychiatryczne-i-odwykowe/Dolnoslaskie/Wojewodzki-szpital-psychiatryczny/R3,W02,z1037.html
http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Szpitale-psychiatryczne-i-odwykowe/Dolnoslaskie/Samodzielny-publiczny-zaklad-opieki-zdrowotnej-szpital-specjalistyczny-mswia/R3,W02,j25485.html
http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Szpitale-psychiatryczne-i-odwykowe/Dolnoslaskie/Samodzielny-publiczny-zaklad-opieki-zdrowotnej-szpital-specjalistyczny-mswia/R3,W02,j25485.html
http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Szpitale-psychiatryczne-i-odwykowe/Dolnoslaskie/Samodzielny-publiczny-zaklad-opieki-zdrowotnej-szpital-specjalistyczny-ministerstwa-spraw-wewnetrznych-i-administracji-w-jeleniej-gorze/R3,W02,z18639.html
http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Szpitale-psychiatryczne-i-odwykowe/Dolnoslaskie/Samodzielny-publiczny-zaklad-opieki-zdrowotnej-szpital-specjalistyczny-ministerstwa-spraw-wewnetrznych-i-administracji-w-jeleniej-gorze/R3,W02,z18639.html
http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Szpitale-psychiatryczne-i-odwykowe/Dolnoslaskie/Samodzielny-publiczny-zaklad-opieki-zdrowotnej-szpital-specjalistyczny-ministerstwa-spraw-wewnetrznych-i-administracji-w-jeleniej-gorze/R3,W02,z18639.html
http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Szpitale-psychiatryczne-i-odwykowe/Dolnoslaskie/Specjalistyczny-zespol-psychiatrycznej-opieki-zdrowotnej-we-wroclawiu/R3,W02,j1576.html
http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Szpitale-psychiatryczne-i-odwykowe/Dolnoslaskie/Specjalistyczny-zespol-psychiatrycznej-opieki-zdrowotnej-we-wroclawiu/R3,W02,j1576.html
http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Szpitale-psychiatryczne-i-odwykowe/Dolnoslaskie/Specjalistyczny-zespol-psychiatrycznej-opieki-zdrowotnej/R3,W02,z1279.html
http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Szpitale-psychiatryczne-i-odwykowe/Dolnoslaskie/Specjalistyczny-zespol-psychiatrycznej-opieki-zdrowotnej/R3,W02,z1279.html
http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Szpitale-psychiatryczne-i-odwykowe/Dolnoslaskie/Specjalistyczny-zespol-psychiatrycznej-opieki-zdrowotnej-we-wroclawiu/R3,W02,j1577.html
http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Szpitale-psychiatryczne-i-odwykowe/Dolnoslaskie/Specjalistyczny-zespol-psychiatrycznej-opieki-zdrowotnej-we-wroclawiu/R3,W02,j1577.html
http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Szpitale-psychiatryczne-i-odwykowe/Dolnoslaskie/Specjalistyczny-zespol-psychiatrycznej-opieki-zdrowotnej/R3,W02,z1279.html
http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Szpitale-psychiatryczne-i-odwykowe/Dolnoslaskie/Specjalistyczny-zespol-psychiatrycznej-opieki-zdrowotnej/R3,W02,z1279.html
http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Szpitale-psychiatryczne-i-odwykowe/Dolnoslaskie/Wojewodzki-szpital-dla-nerwowo-i-psychicznie-chorych/R3,W02,j1547.html
http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Szpitale-psychiatryczne-i-odwykowe/Dolnoslaskie/Wojewodzki-szpital-dla-nerwowo-i-psychicznie-chorych/R3,W02,j1547.html
http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Szpitale-psychiatryczne-i-odwykowe/Dolnoslaskie/Wojewodzki-szpital-dla-nerwowo-i-psychicznie-chorych/R3,W02,z1266.html
http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Szpitale-psychiatryczne-i-odwykowe/Dolnoslaskie/Wojewodzki-szpital-dla-nerwowo-i-psychicznie-chorych/R3,W02,z1266.html
http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Szpitale-psychiatryczne-i-odwykowe/Dolnoslaskie/Wojewodzki-szpital-dla-nerwowo-i-psychicznie-chorych-im-dr-m-marzynskiego/R3,W02,j1809.html
http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Szpitale-psychiatryczne-i-odwykowe/Dolnoslaskie/Wojewodzki-szpital-dla-nerwowo-i-psychicznie-chorych-im-dr-m-marzynskiego/R3,W02,j1809.html
http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Szpitale-psychiatryczne-i-odwykowe/Dolnoslaskie/Wojewodzki-szpital-dla-nerwowo-i-psychicznie-chorych-im-dr-michala-marzynskiego/R3,W02,z1416.html
http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Szpitale-psychiatryczne-i-odwykowe/Dolnoslaskie/Wojewodzki-szpital-dla-nerwowo-i-psychicznie-chorych-im-dr-michala-marzynskiego/R3,W02,z1416.html
http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Szpitale-psychiatryczne-i-odwykowe/Dolnoslaskie/Wojewodzki-szpital-dla-nerwowo-i-psychicznie-chorych-w-stroniu-slaskim/R3,W02,j2443.html
http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Szpitale-psychiatryczne-i-odwykowe/Dolnoslaskie/Wojewodzki-szpital-dla-nerwowo-i-psychicznie-chorych-w-stroniu-slaskim/R3,W02,j2443.html
http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Szpitale-psychiatryczne-i-odwykowe/Dolnoslaskie/Wojewodzki-szpital-dla-nerwowo-i-psychicznie-chorych-w-stroniu-slaskim/R3,W02,z1835.html
http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Szpitale-psychiatryczne-i-odwykowe/Dolnoslaskie/Wojewodzki-szpital-dla-nerwowo-i-psychicznie-chorych-w-stroniu-slaskim/R3,W02,z1835.html
http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Szpitale-psychiatryczne-i-odwykowe/Dolnoslaskie/Wojewodzki-szpital-neuropsychiatrii/R3,W02,j1921.html
http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Szpitale-psychiatryczne-i-odwykowe/Dolnoslaskie/Wojewodzki-szpital-neuropsychiatrii/R3,W02,j1921.html
http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Szpitale-psychiatryczne-i-odwykowe/Dolnoslaskie/Wojewodzki-szpital-neuropsychiatrii-w-krosnicach/R3,W02,z1496.html
http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Szpitale-psychiatryczne-i-odwykowe/Dolnoslaskie/Wojewodzki-szpital-neuropsychiatrii-w-krosnicach/R3,W02,z1496.html


56-320 Krośnice woj. dolnośląskie, ul. Kwiatowa 4 , tel: 071-3840650

Szpitale psychiatryczne i odwykowe

14.  Wojewódzki Szpital Psychiatryczny 

 Wojewódzki Szpital Psychiatryczny 

59-500 Złotoryja woj. dolnośląskie, ul. Szpitalna 9

Szpitale psychiatryczne i odwykowe

V. ŹRÓDŁO FINANSOWANIA

Budżet gminy Pęcław:

1. środki własne

2. środki z budżetu państwa

3. środki pozabudżetowe

VI. KOORDYNATORZY PROJEKTU

1. Urząd Gminy Pęcław

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pęcławiu

VII. POSTANOWIENIA KOŃCOWE

Podstawą prawną do działań związanych z ochroną zdrowia psychicznego są:

1. Ustawa z dnia 19 sierpnia 1994r o ochronie zdrowia psychicznego   (Dz. U. Nr 111,poz. 535 z późn. zm.)

2. Ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej  ( Dz. U. z 2015r. poz. 163 – z późn. zm.)

3. Ustawa z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym , określająca zadania własne gminy w zakresie 
zaspokojenia potrzeb wspólnoty z zakresu ochrony zdrowia (Dz. U. z 2015r. poz.1515)

4. Ustawa z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych ( 
Dz. U z 2015r. poz. 581 z późn. zm.).

5. Ustawa z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi                                                                                              
(Dz. U z 2012r. poz.1356 - z późn. zm.)

Zadanie własne gminy realizowane są corocznie w ramach uchwalanego przez Radę Gminy Pęcław 
Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Pęcław.

Id: A39D8BDF-B7D2-44C5-8872-723C3D0FED4E. Uchwalony Strona 5

http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Szpitale-psychiatryczne-i-odwykowe/Dolnoslaskie/Wojewodzki-szpital-psychiatryczny/R3,W02,j1057.html
http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Szpitale-psychiatryczne-i-odwykowe/Dolnoslaskie/Wojewodzki-szpital-psychiatryczny/R3,W02,j1057.html
http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Szpitale-psychiatryczne-i-odwykowe/Dolnoslaskie/Wojewodzki-szpital-psychiatryczny/R3,W02,z1037.html
http://szukaj.sluzbazdrowia.pl/Szpitale-psychiatryczne-i-odwykowe/Dolnoslaskie/Wojewodzki-szpital-psychiatryczny/R3,W02,z1037.html


Uzasadnienie

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015r.
poz.1515) do zadań własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej w
zakresie ochrony zdrowia. Z kolei § 4 ust. 1 pkt.3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2010 r. w
sprawie Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego (Dz. U z 2011r. Nr 24, poz. 128) nakłada na
gminy obowiązek utworzenia Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego.

Działania dotyczące Gminy Pęcław w tym zakresie powinny być zawarte i określone w „Gminnym Programie
Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Gminy Pęcław na lata 2016 – 2020”, który stanowi załącznik do niniejszej
uchwały.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: A39D8BDF-B7D2-44C5-8872-723C3D0FED4E. Uchwalony Strona 1




